y desaparición como Empresa Social.   

Sin embargo, en ambas acciones, el Hospital manifestó que se ha venido haciendo pagos
parciales regularizados desde junio 13 de 2003 hasta marzo 16 de 2005 así:  

A la señora Ana Dolores Gámez Silva se le han efectuado pagos por diecinueve millones
doscientos cinco mil ochenta y nueve pesos ($19.205.089) que, en promedio, para el año
2003, corresponde a novecientos noventa y cinco mil cuatrocientos setenta y cinco pesos
($995.475) mensuales; ochocientos setenta y tres mil veinticinco pesos ($873.025) para el
año 2004 y quinientos ochenta y seis mil ochocientos veintiún pesos  ($586.821) para el año
2005.     

Al señor Benjamín Reyes Gómez se le han efectuado pagos por nueve millones quinientos
ochenta mil novecientos cuarenta pesos ($9.580.940), que en promedio para los 23 meses
corridos, corresponde a cuatrocientos dieciséis mil quinientos sesenta y cuatro ($416.564)
pesos mensuales.  

Por lo anterior, el Hospital manifiesta, que se hace un esfuerzo para poder dar a las familias
pensionadas los recursos mensuales que requieren, pero hay situaciones en las que se torna
imposible su cumplimiento.  Adicionalmente a la  situación económica,  al  Hospital  lo  han